
UCHWAŁA NR XXX/281/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zmianę nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz 

Górny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 
446 ze zmianami) oraz art. 8 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 166 poz. 1612 ze zmianami), uchwala się co 
następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice 
na nazwę Karpacz Górny.

2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi z 
mieszkańcami tej części miasta Karpacza.

§ 2. Wniosek Rady Miejskiej Karpacza stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczaca Rady Miejskiej 
w Karpaczu

Ewa Walczak

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr 
XXX/281/16
Rady Miejskiej Karpacza
z dnia 28 grudnia 2016 r.

Karpacz, dnia 28 grudnia2016 r.

IGN. 0113.1.2016.4

Pan Mariusz Błaszczak

MinisterSpraw Wewnętrznych

i Administracji

za pośrednictwem

Wojewody Dolnośląskiego

Pl. Powstańców Warszawy 1

50 - 153  Wrocław

WNIOSEK

Rada Miejska Karpacza, działając na podstawie art. 8 ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 ze 
zmianami), zwraca się o dokonanie zmiany urzędowej nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice 
na nazwę Karpacz Górny, powiat jeleniogórski, województwo dolnośląskie.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość. Ponadto przepis art. 8 ust. 2 cytowanej ustawy stanowi, że rada gminy 
przedstawia wniosek o zmianę urzędowej nazwy miejscowości ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem wojewody.

Na chwilę obecną nazwa Bierutowice funkcjonuje jako nazwa urzędowa w Państwowym Rejestrze Nazw 
Miejscowości od 1946 roku na mocy Zarządzenia Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z 
dnia 7 maja 1946 r. o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości, Rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 
części (Dz.U. z 2013 r., poz. 200) oraz Obwieszczenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 
2015 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2015 r., poz. 1636).

Powodem podjęcia procedury zmiany urzędowej nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na 
nazwę Karpacz Górny jest chęć uporządkowania istniejącego nazewnictwa na terenie miasta Karpacz 
polegającego na doprowadzeniu do zgodności nazwy powszechnie używanej przez mieszkańców i turystów z 
nazwą figurującą w urzędowym wykazie nazw miejscowości. Od lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku 
zarówno wśród mieszkańców Karpacza jak i osób przyjezdnych funkcjonuje nazwa tej części Karpacza jako 
Karpacz Górny. Należy również podnieść, że nazwa Bierutowice kojarzona jest z działaczem komunistycznym i 
powojennym namiestnikiem ZSRR w Polsce Bolesławem Bierutem.

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zmianami). 
Konsultacje prowadzone były z mieszkańcami Karpacza zamieszkałymi przy ulicach: Karkonoska, Linowa, 
Pusta, Kolejowa, Szkolna, Saneczkowa, Sucha, Strażacka, Kamienna, Podleśna, Zamkowa, Na Śnieżkę, 
Przewodników Górskich, Spokojna i Partyzantów na podstawie Uchwały nr IX/95/11 Rady Miejskiej w 
Karpaczu z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 
mieszkańcami gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. nr 167, poz. 2861 z dnia 10.08.2011 r.), w wykonaniu 
uchwały nr XXIV/210/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 29 czerwca  2016 r. w sprawie konsultacji 

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 1



społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na 
nazwę Karpacz Górny oraz Zarządzenia nr 0050/149/2016 Burmistrza Karpacza z dnia 26 sierpnia 2016 r. w 
sprawie powołania komisji do przeprowadzenia konsultacji w sprawie zmiany nazwy części miasta Karpacza z 
nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny. Konsultacje przeprowadzone zostały w dniach od 15 września do 
30 listopada 2016 roku poprzez oddanie głosu na karcie konsultacyjnej.

Uprawnionych do głosowania było 642 mieszkańców. W konsultacjach społecznych udział wzięło 30 
mieszkańców, z czego:

- 26 mieszkańców opowiedziało się za zmianą nazwy,

- 4 mieszkańców było przeciw zmianie nazwy,

- 0 mieszkańców nie zajęło stanowiska.

Z powyższego wynika, iż uczestnicy konsultacji opowiedzieli się za dokonaniem proponowanej zmiany.

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie 
położona jest dana miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

Starosta Jeleniogórski zaopiniował pozytywnie zmianę urzędowej nazwy tej części miasta Karpacza.

Zmiana urzędowej nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny nie 
powoduje dla mieszkańców żadnych utrudnień i nie pociągnie za sobą skutków finansowych związanych z 
koniecznością dokonania wymiany dowodów osobistych, praw jazdy, dowodów rejestracyjnych, gdyż w 
dokumentach tych widnieje wpis „Karpacz ul. ......”.

Zważywszy na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę urzędowej nazwy części 
miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny.

Załączniki

1) Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji w przedmiocie zmiany nazwy części miasta Karpacza z nazwy 
Bierutowice na nazwę Karpacz górny.

2) Pozytywna opinia Starosty Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie zmiany nazwy.

3) Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami części miejscowości będącej przedmiotem wniosku.

4) Uchwała nr XXX/281/16 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę nazwy części miasta 
Karpacza z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny.

 

Przewodniczaca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do 
Załącznika Nr 1

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 1



Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do 
Załącznika Nr 1

Opinia Starosty Jeleniogórskiego

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do 
Załącznika Nr 1

Mapa topograficzna

Mapa topograficzna

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów

fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 ze zmianami) urzędowa nazwa miejscowości jest

ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość.

Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za

pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego.

Na chwilę obecną nazwa Bierutowice funkcjonuje jako nazwa urzędowa w Państwowym Rejestrze Nazw

Miejscowości od 1946 roku na mocy Zarządzenia Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych

z dnia 7 maja 1946 r. o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości, Rozporządzenia Ministra

Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i

ich części (Dz.U. z 2013 r., poz. 200) oraz Obwieszczenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 4

sierpnia 2015 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2015 r., poz. 1636).

Od lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku zarówno wśród mieszkańców Karpacza jak i osób przyjezdnych

funkcjonuje nazwa tej części Karpacza jako Karpacz Górny.

Zmiana urzędowej nazwy nie niesie za sobą żadnych dodatkowych kosztów, ponieważ we wszystkich

dokumentach widnieje zapis „Karpacz, ul. .....".

Id: 9EE2AE0F-C1D4-46B4-8AFD-EB1371B64F28. Podpisany Strona 1


		2016-12-28T14:50:10+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




